Hic casus multo magis procedit, & locū habet, quando 23 do fideicommissum non esset reciprocum, vt quia fortè frater maior substitutus fuit fratri minori, & non e contra. Nam tunc ex diuisione non censetur aliquo modo remissum fideicommissum, ex quo ex parte minoris nil erat, quod maiori possit remittere. Et ideo non præsumitur, quod maior suo cum detrimento voluerit remittere. Ita Crot. in d. §. duo fratres, nu. 85. vers. secundus casus, qui dixit, omnes in hoc conuenire. Et rursus hic casus locum habet multo magis, quando inter ipsos diuidentes adisset inæqualitas, vt si vnus fratrum haberet filios, alter verò non, nec habiturus esset. Nam tunc præsumptio est, quod habens filios noluerit remittere fideicommissum. Ita post Dec. in conf. 86. col. 3. vers. præterea in casu, sic respondi in conf. 87. nu. 86. lib. 2. Eiusdem sententiæ addo nunc Gratum in conf. 29. num. 32. lib. 2. Francisc. Becc. in conf. 111. num. 30. & Leonium in d. §. duo fratres, nu. 114.

Extenditur primò hic casus, vt locum etiam habeat, 25 quando adhibitum fuisse iuramentum de obseruanda diuisione, eique non contraueniendo. Nam adhuc non præsumitur remissum fideicommissum. Ita Corn. in consil. 150. col. vlt. lib. 3. Dec. in consil. 346. nu. 4. Ruin. in conf. 137. num. 16. lib. 2. Bertrandus in consil. 76. col. 2. lib. 1. quos visus est sequi Anton. Gabr. in lib. 4. conclus. tit. de fideicommissis. concl. 1. num. 2. Rimin. iun. in conf. 204. num. 87. 88. lib. 2. & Franc. Beccius in consilio 111. col. 12. qui alios plures recenset, alios refert M. Anton. Peregrin. in tract. de fideicommissis. art. 52. num. 49. qui declarat. Ea est ratio, quia iuramentum sequitur naturam actus, super quo interponitur, & ob id non auget consensum. l. vlt. C. de non num. pecun. & diximus in præcedenti casu, in prima questione, quando cum iuramento concurrunt verba generalia.

Extenditur secundò, vt locum etiam habeat, quando 26 promissum fuit non contrauenire perpetuo, sive vilo vniquam tempore. Ita Ruin. in d. conf. 137. col. 3. l. 2. & Gabr. in d. concl. 1. nu. 3.

Extenditur tertio, vt procedat etiam, quando fuisse 27 promissum non contrauenire causa, & occasione fidei-

commissi, & aliquod fideicommissum esset purificatum. Nam tunc præsumitur remissum fideicommissum purificatum, non autem conditionale, & purificandum. Ita Bar. in d. §. duo fratres, quæst. 5. num. 27. in fin. & ibidem explicant clarius Crot. num. 107. & 108. Ripa num. 61. His accedunt Socin. sen. in conf. 251. num. 18. vers. quinimo, lib. 2. Barb. in conf. 48. col. 4. lib. 1. Ruin. in conf. 139. num. 9. lib. 2.

Declaratur primò, vt non habeat locum hic casus, 28 quando hæc promissio de non contraueniendo, facta fuisse verbis multum amplis, & vt dicitur (solet) prægnantibus, vt puta si dictum fuit, quod promittunt non contrauenire aliqua ratione, iure, vel causa, quæ dicitur aut excogitari potest. Nam tunc præsumitur remissum fideicommissum. Ita omnium primus scripsit Ioan. Andr. in addit. ad Spec. in tit. de testato. §. in primis. nu. 27. vers. sed quid si fideicommissarius, Hunc secuti sunt Bald. in d. §. duo fratres, col. 1. vers. dicit, quod quando. Idem verè affirmavit Capra in conf. 89. num. 16. & 17. præsupposito, quod diuidentes habuerint scientiam fideicommissi. Alex. in d. §. duo fratres, col. 1. vers. aduerte tamen, & ibidem Crot. num. 94. Idem Corn. in consil. 150. col. vlt. ad fin. lib. 3. Ludouic. Bologn. in consil. 31. in fin. Soc. sen. in conf. 43. num. 8. vers. 2. multum operatur. lib. 4. Curt. sen. in conf. 64. col. pen. vers. 2. quando. Ruin. in consilio 118. num. 21. & in consil. 133. num. 14. lib. 2. Dec. in conf. 11. num. 7. in conf. 287. col. vlt. in conf. 345. num. 2. Curt. iun. in conf. 49. num. 12. Gratus in conf. 17. num. 12. lib. 1. Paris. in conf. 31. col. 1. li. 3. Socin. iun. in conf. 116. num. 50. & 51. lib. 1. quos secutus sum in consil. 87. num. 33. lib. 1. His nunc accedunt Anton. Gabr. in d. conclus. 1. num. 20. qui prædictos penè omnes commemorat, Cra. in consil. 24. num. 11. vers. amplius dico. latè Caphal. in consil. 253. num. 11. lib. 2. Olasc. decif. 112. nu. 17. Decian. in conf. 2. num. 89. lib. 2. Pancirolus in consilio 59. num. 82. Bursat. in consil. 94. num. 29. lib. 3. Ea est huius 29 declarationis ratio, quia cum verba sunt generalia, restringi non possunt ad specificata, salua ratione recti sermonis operantur ergo remissionem fideicommissi. Ita sentit Bart. in d. §. duo fratres, num. 12. Et comprobatur traditione Cyn. in l. si ex maiore, C. de except. si debitor soluit partem debiti, & creditor fecit pactum generale de non petendo, restringitur hoc pactum, quo ad partem solutam, si tamen dixit creditor, quod non possit amplius aliquid petere occasione cuiuscunque debiti, tunc verba hæc non patiuntur aliquam restrictionem, salua ratione recti sermonis. Huc etiam pertinet traditio Bal. in l. sub prætextu specierum, col. vlt. C. de sacrosanc. eccles. ibid. l. si administrator præ reddidit rationem aliqua de re, & negotio, & dominus cum liberat verbis his generalibus, libero te ab omnibus, & quibuscunque, de quibus mihi in hanc vsque diem tenebaris, liberatio hæc non restringitur ad specificata, sed extenditur ad omnia quæcunque alia. Idem scripserunt Alexand. in consil. 47. num. 7. lib. 1. Ruin. in consil. 210. col. vlt. lib. 1. Gozad. in conf. 94. nu. 21. Afflic. in decisio. 285. num. 7. & Crauet. in consil. 209. numer. 6. vbi his similia congerunt.